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Yttrande inom ramen för Konkurrensverkets uppdrag att utvärdera lagen (2021:570) om förbud 

mot otillbörliga handelsmetoder vid köp av jordbruks- och livsmedelsprodukter, LOH 

Dagligvaruleverantörerna, DLF är en branschorganisation för bolag som producerar och säljer dagligvaror 

till handel, restauranger och storhushåll i Sverige. DLF:s uppdrag är att skapa förutsättningar för en 

effektiv, innovativ och hållbar dagligvaruindustri. DLF har 175 medlemmar som tillsammans producerar 

eller importerar merparten av de dagligvaror som säljs i Sveriges dagligvarubutiker och restauranger.  

DLF ansluter sig till Livsmedelsföretagens remissvar, men vill därutöver lämna följande synpunkter; 

1. Den svenska lagstiftningen omfattar alla livsmedelsleverantörer oavsett storlek, till skillnad från flera 

andra europeiska länder där livsmedelsleverantörer som omsätter mer än 350 miljoner Euro är 

exkluderade. DLF anser att leverantörer oavsett storlek inte ska utsättas för otillbörliga handelsmetoder 

samt att en omsättningsgräns skapar gränsdragningsproblem och omfattande administration för samtliga 

inblandade parter. Vidare skulle en omsättningsgräns ge de större bolagen möjlighet att bland annat 

erbjuda köpare betalningsvillkor som överstiger 30 dagar, vilket konkurrerande och mindre 

livsmedelsföretag enligt lagstiftningen är förbjudna att erbjuda. DLF betonar därav vikten av att 

omsättningsgränsen inte införs i den svenska lagstiftningen. 

2. Aktörer som omfattas av lagstiftningen behöver få tydligare vägledning om vad som utgör en tillbörlig 

respektive otillbörlig handelsmetod. I synnerhet gäller det förbudet mot att hota eller bestraffa en 

leverantör som utnyttjar sina avtalsenliga och juridiska rättigheter, så kallade kommersiella repressalier. 

Enheten för LOH behöver också bli snabbare med att fastställa och kommunicera ställningstaganden. 

3. Idag omfattar lagstiftningen enbart producenter av jordbruks- och livsmedelsproducenter. DLF ser ett 

stort behov av att bredda lagstiftningen till att omfatta producenter av alla typer av dagligvaror, det vill 

säga inte enbart livsmedel. Säljer man kemtekniska produkter, papper eller annat som inte är att 

klassificera som livsmedel är behovet av ett skydd mot otillbörliga handelsmetoder lika stort, inte minst på 

en så starkt koncentrerad inköpsmarknad som den svenska. DLF föreslår därför att regeringen överväger 

att bredda lagstiftningen till att omfatta alla typer av dagligvaror, vilket gjorts i bland annat Frankrike och 

Portugal. 
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